
Haplopappus glutinosus

čeleď: Asteraceae
oblasti: Chubut, J Čile, Neuquén, Santa Cruz, Střední Čile

Roste v Argentině a Čile v podobě bohatě větveného polštářovitého polokeře. Dorůstá výšky 5 - 15
(i 20)cm. Větve jsou poléhavé až vzpřímené. Listy jsou kopisťovité až obkopinaté, špičaté, mírně
kožovité, hluboce zubaté až peřenoklané či peřenodílné, mohou být řídce ochlupené, žláznaté,
dlouhé 1 - 3,5cm, široké 0,4 - 1cm a mají dlouhý nepravý řapík. Květenstvím je 1/2kulatý úbor
průměru 1cm na 4 - 15cm stopce, zákrov má  délku do 1,1cm, šířku 1,2cm, zákrovní listeny jsou
seřazené ve 4 - 5ti řadách, čárkovité, hrotité, žláznatě ochlupené, široké do 1mm, okvětní lístky jsou
žluté, dlouhé 0,6 - 1cm, terčové květy jsou trubkovité, žluté a dlouhé do 6,5mm. Plodem je
ochlupená nažka s bílým nebo nažloutlým chmýrem délky do 5mm.

Vyhovují mu horská skalnatá místa a dobře propustné půdy na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Haplopappus glutinosus
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1074
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=322
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1071
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1075
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=150
https://www.rostliny.net/

